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Yttrande över betänkandet Ett förändrat regelverk för framtidens el- och 

gasnät (SOU 2023:64) KN2023/04245 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket har inga synpunkter på utredningens förslag, men anser att 

konsekvenserna av förslagen om ändring i ellagen samt lag om upphävande av 

lagen om särskilt investeringsutrymme för elnätsverksamhet inte är tillräckligt 

belysta. Investeringar i elproduktion och elnätsbolagens investeringsvilja har 

betydelse för Sveriges klimatomställning. Förslagens effekter på klimatmålen 

bör utredas närmare. 

Kapitel 1.2 Förslag till lag om ändring i ellagen (1997:857) 

Utredningen beskriver att förslaget påverkar incitamenten för småskalig 

elproduktion. Detta tas emellertid inte upp i utredningens konsekvensbedömning 

på annat sätt än att utredningen konstaterar att effekterna är svårbedömda. 

Naturvårdsverket anser att det behövs ytterligare konsekvensutredning för att 

bedöma om eventuella försämrade incitament att investera i förnybar 

elproduktion kan kompenseras på annat sätt.  

Kapitel 1.4 Förslag till lag om upphävande av lagen (2021:311) om särskilt 
investeringsutrymme för elnätsverksamhet 

Utredningen beskriver att förslaget påverkar elnätsföretagens investeringsvilja. 

Detta tas inte upp i utredningens konsekvensbedömning på annat sätt än att 

utredningen konstaterar att effekterna är svårbedömda. Naturvårdsverket anser 

att det behövs ytterligare konsekvensutredning för att bedöma om eventuella 

försämrade incitament att investera i elnätsverksamhet kan kompenseras på 

annat sätt.  
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Beslut om detta yttrande har fattats av Avdelningschef Marie Uhrwing efter 

föredragning av projektledaren Jenny Oltner. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggare Johan 

Leymann, Mats Björsell och Annemay Ek. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Marie Uhrwing 

 Jenny Oltner 

Kopia till: 

Kn.e.remissvar@regeringskansliet 
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